
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об информации мэрии о мероприятиях по 
содействию органами местного самоуправления 
строительной отрасли по доведению объёмов 
строительства жилья не менее 300 тыс.кв.м. 
ежегодно, сокращению и упрощению процедуры 
предоставления земельных участков под 
жилищное строительство и приёмке в 
эксплуатацию жилых объектов в городском 
округе Тольятти 

 
 
 

Заслушав информацию мэрии о мероприятиях по содействию органами 
местного самоуправления строительной отрасли по доведению объёмов 
строительства жилья не менее 300 тыс.кв.м. ежегодно, сокращению и 
упрощению процедуры предоставления земельных участков под жилищное 
строительство и приёмке в эксплуатацию жилых объектов в городском 
округе Тольятти, Дума  

 

решила: 
 

1. Информацию мэрии о мероприятиях по содействию органами 
местного самоуправления строительной отрасли по доведению объёмов 
строительства жилья не менее 300 тыс.кв.м. ежегодно, сокращению и 
упрощению процедуры предоставления земельных участков под жилищное 
строительство и приёмке в эксплуатацию жилых объектов в городском 
округе Тольятти принять к сведению. 

2. Поручить постоянной комиссии по муниципальному имуществу, 
градостроительству и землепользованию (А.И.Довгомеля) повторно 
рассмотреть на заседании комиссии вопрос «Об информации мэрии о 
мероприятиях по содействию органами местного самоуправления 
строительной отрасли по доведению объёмов строительства жилья не менее 



 2 

300 тыс.кв.м. ежегодно, сокращению и упрощению процедуры 
предоставления земельных участков под жилищное строительство и приёмке 
в эксплуатацию жилых объектов в городском округе Тольятти» и принять 
соответствующее решение. 

Срок – октябрь 2009 года. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству 
и землепользованию (А.И.Довгомеля). 

 
 
 

Председатель Думы           А.В.Пахоменко 


